
Protokół Nr 63 

z LXIII Sesji Rady Miasta Milanówka 

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

Stan Rady - 15 radnych. 
Obecnych - 12 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 

 

W obradach biorą udział następujący radni;  

Kamil Bialik, Karolina Białecka, Jaromir Chojecki, Ewa Galińska, Hubert Jarek, Janina Moława, Witold 

Mossakowski, Piotr Napłoszek, Jolanta Nowakowska, Krzysztof Ołpiński, Bożena Osiadacz, Krzysztof 

Wiśniewski, Hanna Młynarska, Renata Pawłowska. 

Nieobecni: Ołpiński Krzysztof, Hubert Jarek, Waldemar Parol 

 

Posiedzenie Sesji Rady Miasta odbyło się w dniu 27 maja 2022 r. (piątek) o godz. 15,00 w budynku „B” 

Urzędu Miasta Milanówka przy ul. Kościuszki 45. 

Sesja Rady Miasta Milanówka będzie transmitowana równolegle na kanale YouTube Milanówek Miasto-Ogród 

oraz na portalu Esesja.tv.  

 

Porządek obrad Sesji: 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie LXIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Milanówka. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Milanówka. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr 6/I/18 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 listopada 2018 

r. w sprawie: powołania stałych Komisji Rady Miasta Milanówka. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata  

2022–2040. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2022 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości 

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1/4 z obrębu 06–03, położonej w Milanówku, w trybie bezprzetargowym. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości 

stanowiącej działki ewidencyjne nr 26/3 i 35/2 z obrębu 07–02, położone w Milanówku, w trybie 

bezprzetargowym. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Milanówek w drodze komunalizacji 

prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia realizacji celu publicznego w obrębie strefy ochrony pomnika 

przyrody. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Centrum Usług Społecznych 

w Milanówku za 2021 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w roku 2021 Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Milanówek na lata 

2021–2025. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 

2021 rok oraz przedstawienia potrzeb związanych z realizacją zadań w roku 2022 na terenie Miasta 

Milanówka. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Milanówek do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 337/XXIX/13 Rady Miasta Milanówka z dnia 3 września 

2013 roku w sprawie przyjęcia programu działań promujących rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie 

Miasta Milanówka poprzez wspieranie ich warunków życiowych. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Miasta Milanówka za rok 

2021 

19. Podjęcie uchwały w sprawie planu i zakresu kontroli Komisji Rewizyjnej. 

20. Interpelacje i zapytania. 

21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

22. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 

https://www.youtube.com/user/MilanowekMiastoOgrod/featured
https://esesja.tv/


23. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 

24. Sprawy różne. 

25. Zakończenie LXIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

 

Ad1. 

Otwarcie LXIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska otworzyła obrady LXIII Sesji Rady Miasta 

Milanówka w dniu 26 maja 2022 r. stwierdzając quorum. 

Zastępca Burmistrza Marcin Bąk poinformował, że p. Krystyna Kot nie może być obecna ona obradach 

sesji. Pan Bak zapytał, czy radni mogą przyjąć uchwały bez omówienia? 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska poinformowała, że p. Kott skontaktowała się  

z radną i uprzedziła o swojej nieobecności. Dyrektor Kott prosiła o przyjęcie uchwał, ponieważ są bardzo 

ważne dla miasta. Uchwały zostały omówione na Komisji Zdrowia. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad bez zmian. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 4- nb., pozytywnie zaopiniowała porządek obrad bez zmian. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

 

Ad 3  

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Milanówka. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska poprosiła o przedstawienie lub zgłoszenie 

kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta. 

Radny Piotr Napłoszek zgłosił swoja kandydaturę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska zwróciła się z prośbą o zgłaszanie się radnych do 

Komisji Skrutacyjnej. 

Zgłosiła się radna Bożena Osiadacz, radna Renata Pawłowska i radna Karolina Białecka. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska poprosiła o przygotowanie kart do głosowania. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska ogłosiła przerwę w obradach LXIII Sesji Rady 

Miasta. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska wznowiła obrady LXIII Sesji Rady Miasta. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła wyniki wyborów. 

Radna Bożena Osiadacz oczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów Przewodniczącego Rady Miasta 

na LXIII Sesji Rady Miasta w dniu 27 maja 2022 roku.  

Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodnicząca Bożena Osiadacz, Członek Renata Pawłowska i Członek 

Karolina Białecka ustaliły następujące wyniki wyborów Przewodniczącego Rady Miasta Milanówka na 

kadencję 2018-2023. 

Osób uprawnionych do głosowania było - 15. Wydanych kart do głosowania -11. 

Osób głosujących – 11.  Głosów nieważnych - 0. Głosów ważnych – 11.  

Na Piotra Napłoszka: głosów za – 7, głosów przeciw – 4, głosów wstrzymujących – 0.  

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Przewodniczącym Rady Miasta został wybrany Piotr Napłoszek. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska ogłosiła, że w głosowaniu tajnym RMM podjęła 

Uchwałę Nr 506/LXIII/22 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczącym Rady Miasta został radny Piotr Napłoszek.  

Radna Jolanta Nowakowska pogratulowała Piotrowi Napłoszkowi i przekazała prowadzenie obrad Sesji 

Rady Miasta.  

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek podziękował za wybór oraz podziękował dotychczasowym 

przewodniczącym, którzy prowadzili sesje, czyli radnej Janinie Moławie i Kamilowi Bialikowi. Radny 

podziękował również wiceprzewodniczącym, radnej Jolancie Nowakowskiej oraz radnemu Witoldowi 

Mossakowskiemu. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek ogłosił 10 min. przerwy w celu dostosowania panelu do 

prowadzenia sesji.   

 

Ad 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek zwrócił się z prośba o zgłaszanie się kandydatów.  

Radna Hanna Młynarska zaproponowała kandydaturę Krzysztofa Wiśniewskiego. 

Radny Krzysztof Wiśniewski nie wyraził zgody.  



Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek zaproponował kandydaturę radnego Jaromira Chojeckiego. 

Radny Jaromir Chojecki wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek zwrócił się z prośbą o zgłaszanie się radnych do Komisji 

Skrutacyjnej. 

Zgłosiła się radna Bożena Osiadacz, radna Renata Pawłowska i radna Karolina Białecka. 

Komisja Skrutacyjna oddaliła się w celu przygotowania kart do głosowania.  

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek ogłosił przerwę w obradach LXIII Sesji Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek wznowił obrady LXIII Sesji Rady Miasta. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła wyniki wyborów. 

Radna Bożena Osiadacz oczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady 

Miasta na LXIII Sesji Rady Miasta w dniu 27 maja 2022 roku.  

Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodnicząca Bożena Osiadacz, Członek Renata Pawłowska, Członek 

Karolina Białecka ustaliły następujące wyniki wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Milanówka na 

kadencję 2018-2023. 

Osób uprawnionych do głosowania było - 15. Wydanych kart do głosowania -12. 

Osób głosujących – 12.  Głosów nieważnych - 0. Głosów ważnych – 11.  

Na Jaromira Chojeckiego: głosów za – 8, głosów przeciw – 1, głosów wstrzymujących – 3.  

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Wiceprzewodniczącym Rady Miasta został wybrany Jaromir Chojecki. 

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek ogłosił, że Rada Miasta Milanówka podjęła Uchwałę  

Nr 507/LXIII/22 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Milanówka. 

Wiceprzewodniczącym Rady Miasta został radny Jaromir Chojecki. 

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr 6/I/18 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 listopada 

2018 r. w sprawie: powołania stałych Komisji Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek zaproponował, żeby zlikwidować Komisję Praworządności  

i Bezpieczeństwa Publicznego. Zadania, które ta komisja sprawuje podzielić między Komisję Budżetu  

i Komisje Ładu Przestrzennego. 

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek złożył wniosek formalny w sprawie likwidacji Komisji 

Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Rada Miasta w głosowaniu: 6-za, 2-wstrzymujący, 4 - przeciw 3-nb, negatywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek złożył wniosek formalny, aby ten punkt porządku obrad dot.  

podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr 6/I/18 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 listopada 2018 r. 

w sprawie: powołania stałych Komisji Rady Miasta Milanówka, przenieść przed sprawy różne, celem 

przygotowania projektu uchwały. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 1- wstrzymujący, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała zmianę w porządku 

obrad w ten sposób, że uchwała dotycząca powołania stałych komisji RMM została przesunięta przed sprawy 

różne. 

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek złożył wniosek formalny w sprawie powołania Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wniosek radnego dotyczy wyboru przewodniczącego i członka KSWiP.  

Radny złożył wniosek, aby ten punkt obrad wprowadzić przed sprawami różnymi.  

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, pozytywnie zaopiniowała zmianę w porządku obrad jw. 

 

Ad 6 

Podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w WPF Miasta Milanówka na lata 2022-2040. 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w WPF Miasta Milanówka na 

lata 2022-2040. Skarbnik podkreśliła, że te zmiany są spójne ze zmianami z budżetem miasta. 

Ww. dokument jest przedstawiony w pełnej wersji na stronie miasta w BIP. 

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że zmiany w budżecie muszą być spójne z WPF.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek dot. wykreślenia z WPF dodatkowej kwoty  

1 mln zł na przebudowę targowiska miejskiego w Milanówku. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 2- przeciw 1- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek dot. zadania pn. "Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej z przyłączeniami w granicy pasa drogowego w drodze dojazdowej do ul. Królewskiej" zostało 

wykreślone i niewprowadzone do WPF, żeby te środki znalazły się na zadaniu pn. "Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w ulicy Moniuszki, w ulicy Gombrowicza i w ulicy Grudowskiej" 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 1- wstrzymujący, 5- nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek dot. termomodernizacji szkół. Urząd 

zaplanował, że dołoży 1 mln zł z obligacji w roku następnym. Propozycja jest taka, żeby ten 1 mln zł 



przeznaczyć z wolnych środków już w tym roku. Wniosek będzie brzmiał: „ W przedsięwzięciu  

pn. "Termomodernizacja dwóch budynków Szkół Podstawowych w Milanówku" zwiększa się łączne nakłady 

finansowe o kwotę 1.800.000,00 zł i zwiększa się limit wydatków w 2022 roku o kwotę 1.800.000,00 zł. 

Zmiana w WPF wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na zawarcie umowy z wykonawcą.  

Najkorzystniejsze oferty, które wpłynęły w toku procedury przetargowej opiewają na łączną kwotę 

9.778.850,00 zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 5-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

 

Przewodniczący Rady Miasta złożył wniosek dot. budowy strażnicy OSP. W rozstrzygniętym przetargu 

najniższa oferta wyniosła ok. 21 mln zł. Na zadanie mamy 13 700 000,00 zł. Propozycja jest taka, żeby w WPF 

tę kwotę zwiększyć do kwoty 17 400 00,00 zł, o kwotę 3 700 000,00 zł. Jest to pokaźna kwota, tym bardziej, że 

Grodzisk buduje strażnicę za 4 mln zł. Kwota 13 700 000,00 zł składająca się z dwóch dotacji, od Samorządu 

Województwa Mazowieckiego w kwocie 4 mln zł oraz kwoty dotacji z Polskiego Ładu 9 700 000,00 zł. Suma 

tych dotacji wynosi 13 700 000,00 zł. Radny proponuje, żeby tej kwoty nie wprowadzać do WPF i poczekać na 

rozstrzygnięcie postępowania przetargowego, żeby nie pokazywać, że gmina jest zdecydowana zapłacić wyższą 

kwotę za strażnicę. Strażnica zostanie ograniczona. Nie będzie piwnic. To powinno zmniejszyć cenę.  

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 1-nie głosuje, 6-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w WPF 

Miasta Milanówka na lata 2022-2040. 

Rada Miasta w głosowaniu:  

 

Ad 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

Skarbnik Miasta p. Bożena Sehn przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka 

na 2022 r. 

Ww. uchwała jest w pełnej wersji przedstawiona w BIP. 

Radna Janina Moława zapytała, jaki jest planowany dług gminy na koniec roku 2022, w którym roku będzie 

największe zadłużanie gminy. Radna odczytała fragment przedstawionej uchwały: „W kolejnych Latach 

prognozy planuje się zaciągnąć 19 500 000,00 zł zobowiązania dłużnego, którego spłata planowana jest do 

roku 2040. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany wzrosła o 5 500 000,00 zł”. 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn wyjaśniła, że kwota długu przedstawiona jest w rubryce nr 6 tabeli WPF. Na 

koniec roku 2022 wynosiłaby 43 015 156,05 zł. Największy dług byłby w roku 2023 z tak ułożonymi 

kolejnymi obligacjami, kredytami i wyniesie 56 837 578,11 zł. Jeżeli będą realizowane dwa zadania 

inwestycyjne związane z OSP i termomodernizacja szkół, biorąc pod uwagę dotychczas planowane kwoty na te 

zadania i propozycje oferentów, to BMM zaproponował, że trzeba bardziej elastycznie podejść do rynku  

i zwiększyć kwoty, które dotychczas zostały zaplanowane na te zadania. Te zadania zwiększone są w 2023 

roku o kwotę 5 500 000,00 zł. Stąd wynika informacja, że przyszłe obligacje, kredyty wzrosną z powodu 

tegorocznych inwestycji. Wcześniej były już zapisane kwoty 14 mln zł w dotychczas planowanym WPF. 

Kolejne inwestycje na kolejne lata były tak planowane, że w tym roku było zaplanowane 14 mln zł obligacji,  

w następnym, 11 mln zł, i w kolejnym 3 mln zł. Żeby zrealizować dwie z tych inwestycji tegorocznych, które 

będą trwały jeszcze przez kolejne lata, proponuje się zwiększyć przychody. 

Radna Janina Moława zapytała, ile gmina ma tzw. czystego pieniądza, czyli wpływy roczne do budżetu  

z tytułu podatków, PIT, CIT. Jak to się kształtuje w tym roku?  

Skarbnik Miasta Bożena Sehn wyjaśniła, że po tych zmianach ogółem plan dochodu wyniósłby  

w Milanówku  

107 066 828,42 zł. Pit w tym roku wynosi ok. 38 mln zł. CIT 328 000,00 zł. Podatek od nieruchomości 7 mln 

zł.  

Razem ok. 50 mln zł. Reszta to są dotacje, dotacje majątkowe. 

Radna Ewa Galińska jest ogromnie zbulwersowana zmianami w budżecie i wysokością kwoty, jaką gmina 

finansuje Straż Miejską. W tej zmianie będzie to ok. 200 000,00 zł, to w skali całego roku uczyni, że koszty 

bieżące wyniesie ponad 2 mln zł.  

Zastępca Burmistrza Marcin Bąk chciałby, żeby opinia radnej nie przesłoniła zasług SM dla miasta. Nie 

widać pracy jednostki, ale skutki jej braku mogą być negatywne. 

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek zadał pytanie w sprawie wolnych środków. Jaką kwotą aktualnie 

gmina dysponuje? W propozycji uchwały budżetowej, mówimy o wprowadzeniu dziś, łącznie 13 230 256,93 

zł. Radny chciałby wiedzieć, ile tych środków pozostaje poza budżetem, które czekają na wprowadzenie? 



Skarbnik Miasta Bożena Sehn wyjaśniła, że kwota 13 mln wpisana do treści uchwały jest suma wolnych 

środków z trzech lat (2019,2020,2021). Środki wolne idą w całości również na rozchody w budżecie w kwocie 

2 677 577,94 zł. W momencie tworzenia budżetu można było wprowadzić niewykorzystane środki wolne za 

2019 i 2020 rok. Jeszcze w tym roku przepisy dopuszczają, że deficyt operacyjny, dochody bieżące minus 

wydatki bieżące, powinny być wyższe niż zero, ale mogą być powiększone o wolne środki. Tak można było 

stworzyć projekt budżetu, że część tych środków wcześniej niewykorzystanych do budżetu można było 

wtłoczyć do budżetu 2022 roku. To jest informacja, która mówi o tym, że kwota 13 mln zł kumuluje wolne 

środki z różnych lat. Wolne środki za rok 2021 wynoszą ok. 15 700 000,00 zł. 4 mln zł chcemy zatrzymać na 

zobowiązania ZGKiM, a 11 700 000,00 zł zostało rozdysponowane. 

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek uważa, że jest to kwota, która wyczerpuje wolne środki z lat 

ubiegłych. 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn wyjaśniła, że kwota przychodów, która zostaje w tej korekcie wprowadzona to 

11 652 024,72 zł. 

Radny Jaromir Chojecki zgłosił trzy wnioski do budżetu.  

1. W dziele 600, rozdziale 60016, paragraf 6050, zwiększyć plan wydatków majątkowych kwocie 300 000,00 

zł z przeznaczeniem na budowę ul. Leśny Ślad. Kwota będzie wynosiła 500 000,00 zł. 

2. W dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050, zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 

530 000,00 zł z przeznaczeniem na modernizację ul. Uroczej do kwoty 1 000 000,00 zł.  

3. W dziele 600, rozdziale 60016, paragraf 6050 w zadaniu, które zaproponował UM „Wprowadza się plan 

wydatków majątkowych w kwocie 8 350 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie „Przebudowę poprzez 

modernizację ulic stanowiących drogi publiczne, ul. Grodeckiego, Parkowa, Spacerowa, Żwirki I Wigury, 

Leśny Ślad, Piaski, Kraszewskiego, Górnoleśna, Niecała, Falęcka, Dzierżanowskiego, Szczepkowskiego, 

Kasprowicza”.  Radny proponuje zostawić ulicę Parkową, Spacerową, Kraszewskiego i Górnoleśna oraz dodać 

ul. Brwinowską.  

Radny uważa, że powinno się zrobić ulice, które mają już projekty, zgłoszenia, pozwolenia na budowę. Coś, co 

można szybko zrobić, a nie czekać na dokumentację projektową.   

ZB Marcin Bąk poinformował, że zakładana jest modernizacja w ramach przebudowy tych ulic. Można zrobić 

to na zgłoszenie prac budowlanych. Urzędnicy zakładają, że część ulic uda się zrobić bez projektu. Przetarg 

będzie zrobiony na całą pulę pieniędzy.  

Mieszkanka z ul. Grodeckiego podkreśliła, że walczy, od co najmniej 15 lat o to, aby ulica Grodeckiego 

została wyremontowana i zrobiona jak należy. Mieszkanka opisała zły stan techniczny drogi. Równania  

i utwardzanie żwirem nic nie daje. Ul. Grodeckiego już w kadencji burmistrza Wysockiego została wpisana do 

planu. Do tej pory nic nie jest zrobione. 

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek uważa, że wszyscy zgromadzeni mieszkańcy są z ulic, które zostały 

wymienione. To nie jest problem, tylko zgromadzonych mieszkańców, ale pozostałych również. Każdy  

z radnych ma po kilkanaście dróg gruntowych. Problemy są wspólne dla całego miasta. W dzisiejszej 

propozycji uchwały budżetowej są zawarte dwie rzeczy. To, że BMM zaproponował zrobienie 14 dróg 

gruntowych, które są w większości uzbrojone w kanalizację, wodociąg, gaz, to jest jedno. Nie mówimy do 

końca informacji skąd te środki się biorą. One biorą się stąd, że inne inwestycje nie zostały wykonane, z bardzo 

niskiego wykonania inwestycji. Nie mówi się o tym, że miasto ma rozpoczętych parę bardzo dużych 

postępowań przetargowych. Już teraz wiadomo, że będzie brakowało środków. Jeżeli wydamy te środki teraz,  

a i tak wiadomo, że roboty nie są doszacowane. Obecnie kilometr drogi kosztuje ok. 2,5 mln zł. Wszystkie 

drogi mają łącznie 6250 m. Jest to o połowę zaniżone do cennika, który tworzy się dla samorządów. Z tych 14 

dróg i tak zostałoby teoretycznie 7. Jednocześnie to oznacza, że gmina będzie musiała wziąć kolejne obligacje  

i kolejne pożyczki, żeby dołożyć do tych rozpoczętych postępowań przetargowych. Głosowanie nad tymi 

wnioskami będzie oznaczało zgodę na drastyczny wzrost zadłużenia miasta. Nikt z nas nie powie, żeby tych 

rozpoczętych inwestycji nie zatrzymać, bo brakuje środków na ich realizację. 

Obecna kadencja rozpoczęła działalność z zadłużeniem na poziomie 24 mln zł. Teraz jest szacowane 

zadłużenie na poziomie 43 mln zł, a 56 mln zł na następny rok. Dług został podwojony i brniemy dalej. Radny 

rozumie, że orkiestra na Tytaniku grała do końca. Mamy dni Milanówka, gdzie UM chce na to środki w kwocie 

70 000,00 zł. Na Tytaniku orkiestra grała do końca, u nas też będzie grała, ale płyniemy w stronę góry lodowej. 

Obsługa zadłużenia przed podwyżka stóp procentowych wynosił 1 mln zł. Po podwyżkach wzrosła do 

2 200 000,00 zł. Im większe zadłużenie, tym większy koszt obsługi. Radny nawiązał do sytuacji ZGKiM, gdzie 

w wyniku decyzji zarządczych powstało zadłużenie wymagalne, ogłoszone i pokazane na 3 400 000,00 zł, 

szacowane niewymagalne na ok. 6 mln zł. Gmina musi mieć pieniądze, żeby spłacić to zadłużenie. Zadłużanie 

gminy może skończyć się upadłością.  

Mieszkanka z ul. Falęckiej poruszyła sprawę fatalnej, jakości technicznej drogi. Mieszkanka uważa, że 

priorytetem w mieście powinna być budowa dróg.  



Radny Kamil Bialik zastanawia się, co mamy robić w Milanówku? Priorytetem w Milanówku powinny być 

drogi. Przez pół roku debatowano na temat straży. Teraz radni mówią, że trzeba pieniądze przeznaczyć na straż, 

drogi nie są ważne. Radny zapytał, kto wrzuca na Facebooka, portale społecznościowe zdjęcia dziurawych 

dróg? A teraz radni mówią - nie da się. Radny, od kiedy pamięta w Milanówku nic się nie da. Jeżeli są 

problemy, to będą problemy inwestycyjne. Radni nie są po to, żeby je tworzyć tylko żeby je rozwiązywać. Pan 

Bialik ma wrażenie, że radni tylko szukają problemów. One będą. Jest tu p. burmistrz, jest p. sekretarz, którzy 

chcą te problemy rozwiązać i poprawić komfort mieszkańców. Oni zostaną rozliczeni w wyborach za swoje 

obietnice. Obiecali drogi, niech ponoszą za to odpowiedzialność. Dlaczego mamy wykreślać połowę dróg?  

A jeżeli one zostaną? Jeżeli te drogi nie powstaną to ci panowie będą za to odpowiedzialni. Radny nie rozumie 

całkowicie tego wykreślenia. Zdaniem radnego w Milanówku to jest priorytet. Jest na to przeznaczone 

8 350 000,00 zł. Co się da zrobić, to należy zrobić. Trzeba zacisnąć zęby, ale trzeba to zrobić w Milanówku, bo 

nigdy tego nie zrobimy. Będzie coraz gorzej. Im dłużej czekamy z inwestycjami, tym one będą dłużej trwały  

i będą droższe, Rynek na to wskazuje. Jeżeli konflikt na Ukrainie się zakończy to firmy budowlane i materiały 

będą kierowane z Polski na Ukrainę. Ceny materiałów i robót będą jeszcze wyższe. Nie będzie tutaj cyfry  

8 mln tylko 20 mln.  

Radna Janina Moława rozumie, że każdy chciałby mieć wszystko od razu. Te wszystkie inwestycje drogowe 

powinny być zapisane w uchwale budżetowej na koniec roku 2021. Radna też uważa, że ulice powinny być 

priorytetem. W uchwale budżetowej nie było ulic ani kanalizacji, tylko wielkie inwestycje. Radna czekała, co 

się dalej będzie działo. Nie potrzeba szklanej kuli, żeby było wiadomo, że BMM wrzuci do tych ulic całe 

mnóstwo, a radni są realistami i wiedzą, że trzeba coś skończyć, bo mieszkańcy tego oczekują. Każdy ciągnie 

tę krótką kołdrę w swoja stronę. Pani Moława zwróciła się do ranch, żeby dali pozwolenie. To nie będzie 

odpowiedzialność rady tylko BMM. Miasto będzie się zadłużać, bo wszystko trzeba skończyć.  Podatki zostaną 

podwyższone, opłaty lokalne również. Na koniec będziemy mieli drogi, ale nie będziemy gminą Milanówek. 

Będzie nas czekał los gminy 

Ostrowice, które zostały włączone w gminy ościenne. Radna uważa, że nic nie zostanie zrobione, a na pewno 

niewiele z propozycji, które tu są. Trzeba wybrać, czego nie robimy.  

Radna Karolina Białecka podkreśliła, że widać bliski termin kampanii wyborczej. Widać po przedstawionym 

budżecie, po wypowiedzi Kamila Bialika. Radna nie wie, czy to była bardziej hipokryzja, czy populizm. Radna 

ma wrażenie, że priorytety gminy zmieniają się w zależności, kto usiądzie na tej sali. Jeżeli są mieszkańcy, to 

mamy problem dróg, jeżeli są strażacy to mamy problem zwiany ze strażnicą. Radny Bialik wie doskonale, że 

radni protestowali przeciwko budowie tak dużej strażnicy, bo gminy na to nie stać. Radny wiedział, że coś jest 

kosztem czegoś innego, a teraz mówi, że drogi są najważniejsze? Radna jest mieszkanką ulicy, gdzie nie ma 

kanalizacji ani utwardzonej drogi. Te osoby, które przyszły na obrady sesji są w lepszej sytuacji niż 

mieszkańcy wielu ulic w okręgu radnego Chojeckiego. Mimo to radny nie wpisuje tutaj swoich ulic. W tej 

sytuacji każdy radny powinien zrobić listę ulic, które są do przebudowy. Radna uważa, że jeżeli spotkamy się 

za rok, to może będzie zrobiona jedna. Burmistrz, wpisując te 14 dróg, daje mieszkańcom nadzieję i obietnicę 

wyborczą. Nie ma gwarancji, że wpisując inwestycje do budżetu będzie wykonana. Wszyscy wiedzą, że nie 

będzie, bo nie ma pieniędzy, żeby te 14 ulic wybudować.  

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek chętnie by wpisał każdą drogę w Milanówku. Radny składał wniosek 

do budżetu 15 ulic ze swojego okręgu. Żadna z tych ulic nie znalazła uznania w projekcie budżetu. Pozostali 

radni również wykonali takie czynności. Te drogi nie znalazły się w budżecie. Parę dni temu radni usłyszeli 

informację, że pozyskano środki na budowę biblioteki. Dotacja wynosi 2 500 000,00 zł, trzeba będzie dołożyć 

ok. 1 500 000,00 zł kolejnych obligacji. Gmina znajduje się w sytuacji, kiedy cały czas gmina rozwija się 

zaciągając zadłużenia w różnych kierunkach. Na jednej sesji priorytetem dla organu wykonawczego będzie 

wykonanie dróg, na drugiej, co innego.  

Radna Janina Moława zgłosiła wniosek formalny w sprawie przesunięcia 1 mln zł na budowę dróg. Burmistrz 

zgłosił wniosek, żeby dołożyć 1 mln zł do targowiska, kiedy nie ma porozumienia z kupcami.  Porozumienie 

nie jest nawet w powijakach. Jak słychać drogi są priorytetem.  

Mieszkaniec Milanówka Robert Gołębiowski nie zgadza się z wnioskiem radnej Janiny Moławy w sprawie 

obcięcia dotacji na przebudowę targowiska. Obecna sytuacja wygląda tak, że im więcej głosów na sali jest za 

jedna kwestią, to drugie kwestie są gdzieś porzucane. Radny, który bronił inwestycji, zwrócił uwagę na fakt, że 

dużą kwestią jest wykorzystywanie funduszy, które są przydzielane z zewnątrz w postaci dotacji czy refundacji. 

Niemożność wykonania inwestycji jest powalająca. Milanówek był perłą Mazowsza. A jedyne, co pozostało po 

truskawkach z Milanówka to mokra głowa po zakupach na targowisku. Mieszkaniec przytoczył inne gminy, 

które dokonały przebudowy targowiska. Milion złotych w zeszłym roku miał zupełnie inna wartość niż dzisiaj. 

Za rok, dwa, trzy te same pieniądze będą przy obecnej polityce finansowej rządu warte połowę niż dzisiaj. 

Mieszkaniec nie rozumie, dlaczego musi robić zakupy w archaicznych warunkach. Dlaczego inne gminy mogą 

sobie z tym poradzić a piękne miasto Milanówek nie może? Może, dlatego, że bez przerwy jest przepychanka. 

Mieszkaniec wie, że nie ma porozumienia z kupcami a warto się skupić, żeby te porozumienia były. 



Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek uważa, że wszyscy popierają inwestycje, bo każdy chciałby być 

piękny i bogaty. Radny chętnie podniósłby rękę za każdą inwestycję, dał dowolne środki. Jak nie stać mnie na 

telewizor, to nie jadę na wycieczkę do Egiptu i za chwile kupuję telewizor. Takie postępowanie prowadzi tylko 

do upadłości konsumenckiej. Rada chciała przebudowy targowiska, przydzieliła na to środki. Wydarzyło się 

wiele złego w tej inwestycji bez udziału radnych. Żeby przebudowa mogła się odbyć, BMM musi porozumieć 

się z kupcami. Kupcy muszą wydać nieruchomość, żeby można było na niej budować. Nie można wjechać 

spychaczem i wszystko przewrócić. Musi dojść do porozumienia lub innego rozwiązania, które spowoduje 

wydanie nieruchomości. To nie nastąpiło do tej pory. Od marca 2021 roku tego porozumienia nie ma. Kupcy 

usłyszeli, że mają zabierać swoje domki i opuścić targowisko. Rada podjęła uchwałę dotycząca zawarcia 

porozumienia z tymi dzierżawcami. Jeżeli to porozumienie się wydarzy, RMM podejmie odpowiednie decyzje 

budżetowe. Jeżeli się to nie wydarzy to realizacja inwestycji jest zagrożona.   UM nie potrafi udzielić 

informacji, co planuje. Radni pytali o dalsze kroki burmistrza. Burmistrz poinformował, że w dalszym ciągu 

będzie sugerował zawarcie porozumienia. Od marca 2021 r. nic się w tej sprawie nie dzieje. UM przychodzi  

o kolejne środki budżetowe, które chce w tym momencie zamrozić na tę inwestycję. To lepiej te środki 

przeznaczyć na drogi, skoro mamy zagrozić je w targowisku, które nie wiadomo, czy się wydarzy, bo postawa 

UM jest taka, że nie potrafi pokazać, jak zamierza tę inwestycję poprowadzić. Radny bardzo chciałby uniknąć 

takiej sytuacji, w której na targowisku będziemy mieli obrazy jak kiedyś z Warszawy z dworca KDT, gdzie 

była bitwa z firmą ochroniarską. Radny tu mieszka i chciałby mieszkać i normalnie poruszać się po mieście. 

Nie można pozwolić na sytuację, gdzie rani dostają informację, że mają dać milion.   

Mieszkaniec Milanówka uważa, że priorytetem powinno być stworzenie planu zagospodarowania i według 

tego planować rozwój miasta.  

Przewodniczący Rady Miasta odniósł się do wykonania planu zagospodarowania. Radny podkreślił, że plan 

BMM zmienia cały czas. Dlaczego zmienia? Bo występuje o kolejne dotacje, uzyskuje te dotacje i nagle ta 

inwestycja staje się priorytetem i musi być prowadzona. Jak wytłumaczyć mieszkańcom, że nie będzie 

termomodernizacji szkoły, skoro są pozyskane środki, nie wybudujemy strażnicy takiej czy innej, bo tam jest 

kumulacja 2 dotacji - jedno 4 mln zł od Sejmiku Województwa, a do pozostałych 9 700 000,00 zł (z Polskiego 

Ładu) była decyzja taka, żeby wystąpić o strażnicę, a nie o drogi. Grodzisk buduje strażnicę za 4 mln zł. 

Jesteśmy stawiani w sytuacji takiej, w której dowiedzieliśmy się post factum o podjętej decyzji, o staraniu się  

o dane środki, wyborze jakiegoś celu inwestycyjnego. Potem musimy zgodzić się na zadłużenie, żeby na tę 

inwestycję mieć wkład własny.  Pani Skarbnik zauważyła, że mieliśmy już w tym roku deficyt operacyjny, 

czyli mniej zebraliśmy z podatków i opłat aniżeli wydaliśmy na bieżące funkcjonowanie gminy. Wydaliśmy 

więcej niż zarobiliśmy. W takiej sytuacji finansowej jest gmina. Teraz rozmawiamy o tym, jak dużo jeszcze 

możemy pożyczyć, jak bardzo chcemy się zadłużyć. Patrząc na ta sytuację radni starają się ograniczyć to 

szaleństwo inwestycyjne, żeby nie znaleźć się w sytuacji, w której za chwilę będziemy zwijali działalność 

miasta tylko, dlatego, że nie będzie nas stać na utrzymanie. Jeżeli obecnie nasze miasto więcej kosztuje niż 

zarabia to mamy poważny problem.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek poddał pod głosowanie wniosek Janiny Moławy dotyczący  

Wykreślenia zmiany w dziale 700, rozdziale 70005 w paragrafie 6059 zwiększa się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 1 mln zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa targowiska 

miejskiego”. Radny poddał pod głosowanie wykreślenie tej zmiany z budżetu.  

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 3- przeciw 1- wstrzymujący, 4-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.    

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek poddał pod głosowanie wniosek radnego Jaromira Chojeckiego. 

1. W dziale 600, rozdziale 60016, paragraf 6050, zwiększyć plan wydatków majątkowych kwocie  

300 000,00 zł z przeznaczeniem na budowę ul. Leśny Ślad. Kwota będzie wynosiła 500 000,00 zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4-przeciw, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.   

2. W dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050, zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 

530 000,00 zł z przeznaczeniem na modernizację ul. Uroczej do kwoty 1 000 000,00 zł.  

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4-wstrzymujący, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.   

3. W dziele 600, rozdziale 60016, paragraf 6050 wprowadza się plan wydatków majątkowych w kwocie 

8 350 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie „Przebudowa poprzez modernizację ulic stanowiących drogi 

publiczne, ul. Parkowa, Spacerowa, Kraszewskiego, Górnoleśna, Brwinowska”.   

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4-przeciw, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.   

 

Przewodniczący Rady Miasta złożył wniosek formalny w sprawie wprowadzenia wydatku w postaci 

1 800 000,00 zł. W dziale 801, rozdziale 80101, paragraf 6050, 6057,6059, w przedsięwzięciu pn. 

„Termomodernizacja dwóch budynków szkół podstawowych w Milanówku”, zwiększa się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 1 800 000,00 zł.  



Z uwagi na to, że mamy otwarty przetarg, który w postępowaniu przetargowym pokazało, że mamy zaniżoną 

kwotę w budżecie, która nie pozwala nam obecnie podpisać umowy. UM proponuje, żeby tę kwotę ująć  

w WPF na rok następny, czyli na rok 2023, co de facto oznacza wzięcie obligacji na zrealizowanie tej 

inwestycji, na uzupełnienie tej kwoty brakującej do inwestycji. Propozycja radnego jest taka, żeby obniżyć tę 

kwotę, która znajduje się na pozycji dróg (z 8 350 000,00 zł) i przeznaczyć je na dołożenie do tej inwestycji 

polegającej na termomodernizacji dwóch szkół, po to, żeby nie było potrzeby brania kolejnych pożyczek, które 

będą coraz wyżej oprocentowane.  

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, 3- nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że kolejny wniosek dotyczy inwestycji sanitarnej. W budżecie 

pojawiła się propozycja, aby wprowadzić nowe zadanie, czyli budowę sieci kanalizacyjnej i sanitarnej  

z przyłączeniami do pasa drogowego w drodze dojazdowej w ul. Królewskiej. Radny podkreślił, że w budżecie 

są już rozpoczęte zadania w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej, która się nie dzieje z uwagi na brak 

środków, toteż wprowadzenie nowego zadania w sytuacji, kiedy nie dzieje się zadanie, które już zostało podjęte 

i wskazane przez BMM do realizacji na początku kadencji. W tej sytuacji radny proponuje, aby kwotę 

600 000,00 zł przeznaczyć na budowę sieci kanalizacyjnej sanitarnej w ul. Moniuszki, Gombrowicza  

i ul Grudowskiej, czyli do rozpoczętego zadania, na które brakuje środków na kontynuację. Wniosek będzie 

taki: zamiast budowę sieci kanalizacyjnej z przyłączeniami w granicy pasa drogowego w drodze dojazdowej do 

ul. Królewskiej, kwota 600 000,00 zł trafia do zadania „Budowa sieci kanalizacyjnej i sanitarnej  

w ul. Moniuszki, w ul. Gombrowicza i w ul. Grudowskiej”. Zwiększa się kwotę na to zadanie do kwoty 

2 433 021,52 zł. Zwiększenie o 600 000,00 zł.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że kolejny wniosek dotyczy otwartego postępowania 

przetargowego. BMM zaaplikował przebudowę Skateparku. Gmina dostała dofinansowanie, takie zadanie 

znalazło się w budżecie. Otwarty przetarg pokazał, że kwota 800 000,00 zł przeznaczona w budżecie na 

zadanie nie jest wystarczająca. Oferta przetargowa sięgnęła 1 800 000,00 zł. Z tego, co powiedział burmistrz 

przetarg zostanie unieważniony i powtórzony. Już teraz wiadomo, że za 800 000,00 zł tego nie zrobimy. 

Propozycja jest taka, żeby zwiększyć kwotę na to zadanie o kwotę pół miliona złotych, do kwoty  

1 372 756,62 zł. W dziale 900, rozdziale 90001, w paragrafie 6057, 6059, zwiększa się plan wydatków 

inwestycji o kwotę 500 000,00 zł do kwoty 1 372 756,62 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa 

Skateparku  

w Milanówku”. Finansowanie tej kwoty będzie pochodziło z pozycji drogowej, z wolnych środków.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 2-przeciw, 1- wstrzymujący, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że UMM postanowił swego czasu zamontować wagę 

najazdową, wagę do ważenia pojazdów wywożących śmieci z Milanówka. Radny podkreślił, że nikt nie ma 

wiedzy na temat, za jaką ilość śmieci płaci gmina. Wykonawca waży śmieci, a gminna otrzymuje fakturę. 

Kupujący usługę nie ma wiedzy, za co płaci. Urząd na prośbę RMM zareagował. Była propozycja wagi 

najazdowej. Kwota 150 000,00 zł znalazła się w budżecie. Teraz jest propozycja, żeby tę wagę zlikwidować  

z budżetu. Gmina nie chce wiedzieć, ile płaci za śmieci. Propozycja radnego jest taka, aby nie rezygnować z tej 

wagi, bo to w systemie opłaty za odpady komunalne jest dużym obciążeniem dla gminy. Z opłat od 

mieszkańców wynika kwota ok. 4 mln zł, a gmina płaci ok. 8 mln zł. Każdy mieszkaniec powinien płacić dwa 

razy tyle, żeby system się bilansował. Jednocześnie nie wiemy, dlaczego tyle płacimy, bo nie wiadomo, ile 

śmieci gmina produkuje. Wykonawca wystawia faktury według własnego uznania.  

Przewodniczący zaproponował, aby w dziale 700, rozdziale 70005, w paragrafie 6050, w którym planowano 

zmniejszyć plan wydatków majątkowych o kwotę 150 000,00 zł przeznaczonych na realizację zadania pn. 

„Zagospodarowanie terenu przy ul. Turczynek, Wiatraczna przez montaż wagi najazdowej”, żeby nie 

rezygnować z tego zadania i pozostawić w budżecie.  

ZB Marcin Bąk wyjaśnił, że zdjęcie tego zadania wynikało z potrzeby szukania pieniędzy na remont dachu  

w budynku „C” UM. Wprowadzając te pieniądze trzeba pamiętać o remoncie dachu.  

Radny Krzysztof Wiśniewski uważa, że UM szuka pieniędzy, a jednocześnie zaniedbuje możliwość 

oszczędności na odpadach. Opłaty za odpady w tym czasie są większe, bo nie są ważone.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 3- wstrzymujący, 4-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że kolejny wniosek dotyczy opłat za energię eklektyczną dot. 

monitoringi miejskiego i infokiosków. Straż Miejska zawnioskowała na 28 000,00 zł na zwiększone opłaty za 

prąd. Radny podkreślił, że działa tyko 1 infokiosk, a reszta jest wyłączona.  



Przewodniczący uważa, że należy zrezygnować z infokiosków. Radny proponuje ograniczenie środków na 

energię elektryczna do 14 000,00 zł. Wniosek formalny dotyczy wyłączenie infokiosków i pozostawić 

14 000,00 zł na monitoring miejski.  

Komendant Straży Miejskiej podkreślił, że 25 000,00 zł dotyczy opłaty za funkcjonowanie całej jednostki.  

W tym jest zawarte ogrzewanie na prąd obiektu, w którym znajduje się SM. Infokioski stanowią niewielka 

część opłaty.  

Przewodniczący Rady uważa, że należy dzisiaj przegłosować zmniejszenie tej kwoty do 14 000,00 zł. Po 

dokładnym określeniu, na co jest przeznaczona opłata (monitoring, infokioski, ogrzewanie itd.), zostaną 

przydzielone większe środki. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 2-przeciw, 4-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił ostatni wniosek. Radny proponuje, że na te pozycje drogowe, które 

BMM wprowadził pozostawić 2 500 000,00 zł. Należy rozstrzygnąć przetargi, które są do rozstrzygnięcia, 

jeżeli zostaną środki, to je wprowadzić. Żeby nie było tak, że za dwa miesiące będzie się poszukiwać pieniędzy 

i likwidować inne zadania majątkowe, które się pojawiły, bo brakuje np. na termomodernizację szkoły, na 

Skatepark, na willę Waleria.  Wniosek formalny dotyczy ograniczyć ta kwotę do 2 500 000,00 zł.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 2-przeciw, 1- wstrzymujący, 4-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta 

Milanówka na 2022 r. 

Rada Miasta w głosowaniu:  

 

Przewodniczący Rady Miasta zaproponował przesunięcie pkt. nr 6 dot. WPF i pkt nr 7 dot. budżetu miasta na 

koniec i dalej procedować porządek obrad. Po dotarciu do tych dwóch punktów ogłosić przerwę np. do wtorku, 

a ta sesja będzie nadal trwała. Pani skarbnik przeniesie do wtorku przegłosowane zmiany. Gotowy projekt 

RMM będzie głosować po przerwie.  

Radna Prawny Krzysztof Bugla uważa, że można zawiesić te dwa punkty i przejść dalej do porządku obrad. 

Można objąć przerwą niegłosowane uchwały. Mecenas Bugla nie widzi formalnej przeszkody, ponieważ radni 

dokonali zmiany porządku obrad w ten sposób, żeby pozostałe punkty przenieść do przodu.   

Przewodniczący Rady Miasta złożył wniosek formalny dot. zmian do porządku obrad, aby przed punkty 

6,7,8, przenieść punkty 9,10,11,12,13,14, 15,16,17, 18,19, 20,21,22,23,24 do punktu – sprawy różne.  

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 2- wstrzymujący, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.  

 

Ad 9  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości 

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1/4 z obrębu 06–03, położonej w Milanówku, w trybie 

bezprzetargowym. 

ZB Marcin Bąk wyjaśnił, że uchwała dotyczy przedłużenia funkcjonowania pizzerii „Love Me”. Poprzednia 

umowa wygasa.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia komisji była 

pozytywna. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1/4 z obrębu 06–03, 

położonej w Milanówku, w trybie bezprzetargowym. 

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 5-wstrzymujący, 3-nb, podjęła Uchwałę Nr 508/LXIII/22 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1/4 

z obrębu 06–03, położonej w Milanówku, w trybie bezprzetargowym. 

 

Ad 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości 

stanowiącej działki ewidencyjne nr 26/3 i 35/2 z obrębu 07–02, położone w Milanówku, w trybie 

bezprzetargowym. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w treści uchwały wyraża się zgodę na oddanie osobom 

fizycznym części nieruchomości położonej w Milanówku oznaczonej w ew. gruntów i budynków, jako działki  

nr 26/3 i 35/2 z obrębu 07–02, położone w Milanówku, w celu budowy i umieszczenia urządzeń infrastruktury 

technicznej w postaci sieci wodociągowej.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia komisji była 

pozytywna. 



 Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości stanowiącej działki ewidencyjne nr 26/3 i 35/2 z obrębu  

07–02, położone w Milanówku, w trybie bezprzetargowym. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 2- wstrzymujące, 3-nb, podjęła Uchwałę Nr 509/LXIII/22.  

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Milanówek w drodze 

komunalizacji prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa. 

ZB Marcin Bąk poinformował, że to są takie przepisy, gdzie gminy mogą pozyskać grunt skarbu państwa. Jest 

to działka o pow. 3 ha, w której PKP nie ma użytkowanie wieczystego, tylko ma podpisane użytkowanie. 

Wojewoda, prowadząc postępowanie oceni, jakie są przesłanki, żeby dać ten grunt gminie Milanówek. Żeby 

taki wniosek złożyć do Wojewody jest potrzebny projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Jaromir Chojecki poinformował, że 

opinia komisji była pozytywna.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

przez Gminę Milanówek w drodze komunalizacji prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa. 

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, 3-nb, podjęła Uchwałę Nr 510/LXIII/22.  

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia realizacji celu publicznego w obrębie strefy ochrony pomnika 

przyrody. 

Przewodniczący Rady poinformował, że została zgłoszona uwaga do tego projektu uchwały. 

Radca Prawny Krzysztof Bugla dowiedział się, że wpisano w paragrafie 3 pozwolenie Mazowieckiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a pozwolenie nie jest jeszcze prawomocne i ostateczne. Pan Bugla  

w treści tej uchwały nie rekomenduje tego do podejmowania. Mecenas prosi o zdjęcie tego projektu uchwały  

z porządku obrad i przesuniecie na druga część, żeby w tym czasie p. Bugla mógł się skonsultować  

z pracownikami merytorycznymi. Wtedy wyrazi stosowna opinię.  

ZB Marcin Bąk poinformował, że trzeba będzie wprowadzić to autopoprawką. W treści trzeba napisać, że pod 

warunkiem, że będzie zgoda konserwatora. Bez zgody konserwatora, zamierzenie się nie uda.  

Radna Janina Moława zgłosiła wniosek formalny w sprawie zdjęcia tego projektu uchwały do czasu 

uzyskania pozytywnej decyzji. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnej Janiny Moławy.  

Rada Miasta w głosowaniu: 5-za, 1- wstrzymujący, 6-przeciw, negatywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek o przesunięcie w porządku obrad tego projektu 

uchwały między budżetem a sprawami różnymi, żeby możną było powrócić do tej uchwały we wtorek. Radny 

poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad w tym kształcie. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 1- przeciw 2- wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

 

Ad 13.  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Centrum Usług Społecznych 

w Milanówku za 2021 rok. 

Ww. sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych znajduje się na stronie miasta w BIP.  

Radna Bożena Osiadacz poinformowała, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 

sprawozdania z działalności Centrum Usług Społecznych w Milanówku za 2021 rok. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 3- wstrzymujący, 3-nb, podjęła Uchwałę Nr 511/LXIII/22. 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w roku 2021 Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla gminy Milanówek na 

lata 2021-2025. 

Ww. sprawozdanie znajduje się na stronie miasta w BIP.  

Radna Bożena Osiadacz poinformowała, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z realizacji w roku 2021 Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie dla gminy Milanówek na lata 2021-2025. 



Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 1- wstrzymujący, 3- nb, podjęła Uchwałę Nr 512/LXIII/22.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Ad 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 

2021 rok oraz przedstawienia potrzeb związanych z realizacją zadań w roku 2022 na terenie Miasta 

Milanówka. 

Ww. sprawozdanie znajduje się na stronie miasta w BIP.  

Radna Bożena Osiadacz poinformowała, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok oraz przedstawienia potrzeb związanych 

z realizacją zadań w roku 2022 na terenie Miasta Milanówka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 1- wstrzymujący, 3- nb, podjęła Uchwałę Nr 513/LXIII/22.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Ad 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Milanówek do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022 

Ww. program znajduje się na stronie miasta w BIP.  

Radna Bożena Osiadacz poinformowała, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Milanówek do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 2- wstrzymujący, 3- nb, podjęła Uchwałę Nr 514/LXIII/22.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Ad 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 337/XXIX/13 Rady Miasta Milanówka z dnia 

3 września 2013 roku w sprawie przyjęcia programu działań promujących rodziny wielodzietne 

zamieszkałe na terenie Miasta Milanówka poprzez wspieranie ich warunków życiowych. 

Radna Bożena Osiadacz poinformowała, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta Zgłosił wniosek formalny, aby w paragrafie 3 usunąć słowo „obowiązywania” 

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, pozytywnie zaopiniował wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

Nr 337/XXIX/13 Rady Miasta Milanówka z dnia 3 września 2013 roku w sprawie przyjęcia programu działań 

promujących rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Miasta Milanówka poprzez wspieranie ich 

warunków życiowych. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 1- przeciw 4- nb, podjęła Uchwałę Nr 515/LXIII/22.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Ad 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Miasta Milanówka za rok 

2021 

Radna Bożena Osiadacz poinformowała, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej dla Miasta Milanówka za rok 2021 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 2- wstrzymujący, 1- brak głosu, 3- nb, podjęła Uchwałę Nr 

516/LXIII/22.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Ad 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie planu i zakresu kontroli Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Krzysztof Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

planu i zakresu kontroli Komisji Rewizyjnej. Radny poinformował, że w trakcie przemyśleń ustalono, że 

zostanie zmieniona kolejność tych punktów. Punkt pierwszy będzie drugim, a punkt drugi będzie na miejscu 

pierwszym. Termin z 1 maja przesunięty zostanie na 1 czerwca. W uchwale zostanie zmieniona nazywa 

referatu z TOM na Techniczno Inwestycyjny.  

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zmiany zostaną wprowadzone autopoprawką.  

Po zmianie: 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej w roku 2022  



1) Referat Techniczno-Inwestycyjny termin kontroli od 1 do 06 do 30.06.2022 r. Zakres kontroli dotyczy 

sprawdzenia zasadności podjętych decyzji i ich prawidłowości w świetle ustawy „Prawo Zamówień 

Publicznych”, jakie podjął Zamawiający przy zawieraniu aneksu nr 6 z dnia 20.12.2021 roku do umowy 

W272/274/TOM276/2020 z dnia 04.08.2020 roku. Osoby kontrolujące: Krzysztof Wiśniewski Karolina 

Białecka Janina Moława.  

2) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej -termin kontroli od 01 do 09 do 30.09.2022 r. Kontrola 

zasad funkcjonowania i działalności Komisji Mieszkaniowej w Gminie Milanówek, w świetle ustawy z dnia  

21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 

oraz w świetle uchwał Rady Gminy dotyczących zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład jej zasobu 

mieszkaniowego. Osoby kontrolujące: Krzysztof Wiśniewski Karolina Białecka Janina Moława. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie planu i zakresu kontroli 

Komisji Rewizyjnej. 

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, 3- nb, podjęła Uchwałę Nr 517/LXIII/22.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Ad 20 

Interpelacje i zapytania. 

 

Ad 21. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Ad 22. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 

ZB Marcin Bąk przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 

 

Ad 23. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 

ZB Marcin Bąk przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przerwę w obradach do wtorku o godz. 16:00. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 3- wstrzymujące, 1- nie głosuje, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek 

jw.  

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę w obradach SRM do wtorku o godz. 16:00. 

 

Ad 24. 

Sprawy różne  

 

Ad 25.  

Zakończenie LXIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Radny Miasta Piotr Napłoszek podziękował za udział w LXIII Sesji Rady Miasta 

Milanówka, zamykając jej obrady. 

Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji opublikowane na stronie Miasta Milanówka. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 

             |-| 

radny Piotr Napłoszek  

 

Protokółowała  

             |-| 

Małgorzata Obwojska   


